冬山國民中學配合台大醫學院之黏膜檢測計畫

一、 主旨：
台大醫學院環境與職業醫學科－氣候及空氣污染因子之變遷對於過敏性疾病罹

患及發作之影響，第二階段「呼吸道及尿液檢查」學生名單及檢測時間。

二、說明：

（一）時間：105 年 5月 18 日（三）下午 1:30

（二）地點：宜蘭縣立冬山國中(健康中心)

（三）檢查項目：

1.口腔黏膜取樣－以棉花棒於口腔內側取樣。

                2.肺功能檢測－用短紙筒對儀器吹氣（短紙筒每人一個）

                3.吐氣一氧化氮－用短紙筒對儀器吹氣（短紙筒每人一個）

                4.尿液收集－請測試學生事前多喝水，當場較能順利收集尿液。

（四）時間表：

時間 班級 備註

1:30-2:30
1 年 1、2、4、5、6 班及 2 年 1

班

請受檢學童依排定之時程帶連

絡簿到(健康中心)進行檢測，名單

中學生若有缺席者，請以備取學生

遞補。

2:30-3:30 2年 2、3、4、5、6班 2:30-3:30

3:30-3:50 有需要會延遲到下一節課。 3:30-3:50

三、本辦法呈校長核定後實施，俢正亦同。

承辦人：        衛生組長：        單位主管：        校長：

氣候及空氣污染因子變遷對過敏性疾病罹患及發作之影響研究計畫

聯絡回函表

（適用國民中學學校）

學 校 名 稱

學 校 地 址

聯絡人姓名及職稱

聯絡人 E - m a i l

聯 絡 電 話

傳 真

※請附上 貴校各年級班級數及各班級人數，若有特殊班別亦請註明

（如音樂班、資優班等）。

 國一 國二

班級數

各班級

平均人數

本計劃聯絡方式

聯絡人：國立台灣大學醫學院環境與職業醫學科 陳啟信醫師

地址：110 台北市中正區徐州路 17 號 3 樓 339 室

電話：(02) 23123456 轉 67629

傳真：02-23712360

E-mail：chihsien@ntuh.gov.tw

煩將本表以傳真或 E- mail 回覆 謝謝您的合作！！

附件一

mailto:chihsien@ntuh.gov.tw

冬山國中配合台大醫學院之黏膜檢測實施照片紀錄

台大醫學院環境與職業醫學科研究--1 台大醫學院環境與職業醫學科研究--2